СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 октября 2013 года                                                                         № 34
«Об    установлении  налога     на
имущество   физических       лиц

на территории  Рождественского
сельского поселения на 2014 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» ст.14, Налоговым кодексом Российской Федерации ст.12,15, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц», Уставом Рождественского сельского поселения
Совет депутатов Рождественского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Установить на территории Рождественского сельского поселения следующие ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	Для имущества, используемого для жилья и хозяйственных нужд
	Для имущества, используемого в коммерческих целях

	до 500 тыс.руб. (включительно)
	0,3
	0,3

	свыше 500 тыс.руб. до 750 тыс.руб. (вкл)
	0,5
	2,0

	свыше 750 тыс.руб. до 1000 тыс.руб.(вкл)
	1,0
	2,0

	свыше 1000 тыс.руб.
	2,0
	2,0

2. Срок уплаты налога 1 ноября года, следующего за годом, за который начислен налог.

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Рождественского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст.4 Закона РФ  от 09.12.2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

  4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года, подлежит официальному  опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Рождественского сельского поселения.
Глава
Рождественского сельского поселения                                       Н.В.Жиганов